
13. 3. 2019 Zápis [5/RM/11.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 5. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 11.3.2019
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Mgr. Eva Kašparová, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 5 Rady města

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/5RM/2019
 Smlouva o poskytnutí práv k užívání účetního Software - dodatek

I. Rada města schvaluje
smlouvu o poskytnutí práv k užívání software číslo SML-00406/19 s firmou ALIS, spol. s r.o.,
Česká Lípa,  IČ 00672416.

II. Rada města pověřuje
starostu města k podpisu smlouvy

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/5RM/2019
 Finanční dar Nadačnímu fondu Hospital Broumov

I. Rada města projednala
žádost Nadačního fondu Hospital Broumov o finanční příspěvěk formou daru.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov, který se vztahuje na oblast
sociálních služeb, ve výši 30 000,- Kč a uzavřít s Nadačním fondem Hospital Broumov
darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu darovací smluvy.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/5RM/2019
 Hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

Ing. Helena Ištoková

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1.1. do 31.12.2018.



13. 3. 2019 Zápis [5/RM/11.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

Souhlas s navrhovaným převodem zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 103 560,47
Kč do fondů příspěvkové organizace bude součástí schvalování účetní závěrky za rok 2018.

II. Rada města schvaluje
Odpisový plán ZŠ a MŠ pro rok 2019

III. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/5RM/2019
 Návrh zástupců města do orgánu společnosti SHL a.s. a delegování zástupce města pro

jednání VH SHL a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
pro období 2019 - 2023:

1. navržení starosty Ing. Jiřího Berana jako zástupce města Police nad Metují v
představenstvu společnosti Společnost Horní Labe a.s.

2. navržení referenta živ. prostředí odboru IMŽP Ing. Jana Troutnara
jako zástupce města v Dozorčí radě společnosti Společnost Horní Labe a.s

3. delegování starosty Ing. Jiřího Berana jako zástupce města Police nad Metují na
valných hromadách společnosti Společnost Horní Labe a.s.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/5RM/2019
 Delegování zástupce města na jednání VH společnosti SHL a.s.

I. Rada města deleguje
starostu Ing. Jiřího Berana jako zástupce města Police nad Metují na jednání VH společnosti
Společnost Horní Labe a.s. konané dne 12. 4. 2019.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/5RM/2019
 Pamětní medaile hejtmana

I. Rada města projednala
návrh na nominaci na pamětní medaili hejtmana Královéhradeckého kraje.

II. Rada města schvaluje

1. nominaci pana Miroslava Šolce, polického filmového dokumentaristy, na pamětní
medaili hejtmana Královéhradeckého kraje.

2. podporu paní Ing. Evě Blažkové, předsedkyni správní rady NF Hospital Broumov, při
její nominaci na pamětní medaili hejtmana městem Broumov

III. Rada města pověřuje
starostu města, Ing. Jiřího Berana, zasláním návrhu na ocenění na krajský úřad.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/5RM/2019
 Letecké snímkování města

I. Rada města bere na vědomí
informaci starosty a místostarosty o tématu leteckého snímkování města;

II. Rada města schvaluje
pořízení leteckých snímků města v letošním roce;

III. Rada města ukládá
1. starostovi

1.1. projednat případný zájem o pořízení snímků areálů a provozoven s řediteli
příspěvkových organizací a organizační složek města, jakož i s jednatelem



13. 3. 2019 Zápis [5/RM/11.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o., a oslovit s nabídkou pořízení
leteckých snímků významné místní podnikatele;

Termín: 30.4.2019
2. místostarostovi

2.1. předložit radě města ke konečnému schválení návrh poptávky, která bude obsahovat
přesnou specifikaci poptávaného portfolia fotografií a doplňkových služeb.

Termín: 30.4.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/5RM/2019
 Hasičská zbrojnice - využití

I. Rada města projednala a schvaluje
podmínky využívání hasičské zbrojnice

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/5RM/2019
 Účast města na akci Hodina Země 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
účast města Police nad Metují na akci Hodina Země 2019. V sobotu 30.března 2019 v době
od 20.30 do 21.30 hodin nebudou osvětleny památky a veřejné budovy ve městě.

Od tohoto bodu se jednání účastnil místostarosta Mgr. Jiří Škop.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/5RM/2019
 Pronájem bytu č. 47 v ulici K Sídlišti 259 - DPS

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č. 47 v domě s pečovatelskou službou, K Sídlišti 259 paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , bytem Police nad Metují, ░░░░ ░░░ , s  účinností od 1. 4. 2019 na dobu
neurčitou.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. zajistit ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 31.3.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/5RM/2019
 Směna městského bytu č. 6 v Husově ulici čp. 343 a bytu č. 6 v 17. listopadu čp.313

I. Rada města projednala a schvaluje
směnu bytů č. 6 v domě čp. 313 v ulici 17. listopadu , stávající nájemník░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ se sestrou a jejími dětmi s bytem č. 6 v ulici Husova 343, stávající nájemník
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ s dcerou.
Nájemní smlouvy od 1.3.2019 na dobu určitou 3 měsíce.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. zajistit ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nových nájemních smluv.
Termín: 31.3.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/5RM/2019
 Výběrové řízení na vedoucího sociálního odboru - projednání závěrů konkurzní komise

I. Rada města bere na vědomí,
že na základě stanoviska výběrové komise pro posouzení uchazečů o místo vedoucí/ho
Sociálního odboru MěÚ Police nad Metují nenavrhuje tajemník žádného z uchazečů ke
jmenování na uvedenou pracovní pozici.

II. Rada města bere na vědomí



13. 3. 2019 Zápis [5/RM/11.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

vyhlášení opakovaného výběrového řízení na pozici vedoucí/ho Sociálního odboru MěÚ Police
nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/5RM/2019
 Plán rozvoje sociálních služeb v Polici nad Metují 2019 - 2022

I. Rada města bere na vědomí
členkami rady města předložený plán rozvoje sociální služeb v Polici nad Metují v období
2019 - 2022.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/5RM/2019
 Příkazní smlouva Parkoviště P+R Police nad Metují, dotační management

I. Rada města schvaluje
uzavření příkazní smlouvy s firmou GRANTIS Consulting s.r.o., se sídlem: Bieblova 38/2 500
03 Hradec Králové, zastoupenou Bc. Jiřím Černým, jednatelem společnosti,  na konzultační a
poradenské činnosti v rámci realizace dotace projektu "Parkoviště P + R v Polici nad Metují".
Smluvní cena činí 114.950 Kč včetně DPH.
 

II. Rada města pověřuje
Ing. Jiřího Berana, starostu města, podpisem příkazní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/5RM/2019
 Záměr pronájmu - nebytové prostory - přízemí č.p. 97 Masarykovo náměstí, Police n.

M.

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor v přízemí č.p. 97 na Masarykově náměstí v Polici nad
Metují o výměře cca 132 m2.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 15.3.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/5RM/2019
 "Vypracování aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Police nad

Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
zpracování aktualizace "Programu regenerace městské památkové zóny Police nad Metují k
roku 2019 na základě skutečného stavu v území, aktuálního rozsahu ústředního seznamu
kulturních památek a konzultace s organizací stítní památkové péče v Josefově. Dokumentaci
zpracuje na základě dohody o provedení práce ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za cenu
57.000,- Kč s DPH.

II. Rada města pověřuje
starostu města Jiřího Berana podepsáním dohody o provedení práce.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/5RM/2019
 Finanční podpora prevence před sociálně patalogickými jevy – kyberšikana

I. Rada města bere na vědomí
žádost realizátorů projektu rozvoje vzdělávání na Náchodsku – MAP 2 (probační a mediační
služba – tým pro mládež, Policie ČR, MŠMT, MAS Stolové hory a MAS Mezi Úpou a Metují) o
finanční podporu akcí v rámci prevence před sociálně patalogickými jevy – téma kyberšikany
ve výši 20.000 Kč



13. 3. 2019 Zápis [5/RM/11.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

II. Rada města schvaluje
schvaluje uhrazení nákladů finanční podpory projektu spojených s realizací 5 divadelních
představení pro žáky 6. – 9. tříd s tématikou kyberšikany z prostředků rozpočtové kapitoly
3399.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/5RM/2019
 Podání žádosti o dotaci na projekt Cyklostezka Žabokrky - Velké Petrovice

I. Rada města schvaluje
podání žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka Žabokrky - Velké Petrovice" do 4.výzvy MAS
Stolové hory - IROP - Cyklodoprava I.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy dotací

1.1. zpracování a podání žádosti o dotaci
Termín: 31.5.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/5RM/2019
 Úprava provozní doby Muzea papírových modelů

I. Rada města projednala
na základě předložených přehledů návštěvnosti Muzea papírových modelů mimo turistickou
sezónu úpravu jeho provozní doby. 

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OS MPM

1.1. předložit návrh na omezení provozní doby Muzea papírových modelů v době mimo
turistickou sezónu (říjen - duben) na 5 dní v týdnu, tj. navrhnout, které dva dny
bude muzeum uzavřeno.

Termín: 15.3.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. Diskuze 
 

O. Landová - upozornila na stížnosti občanů na zimní údržbu, doporučila projednat s technickými
službami
J. Vlček - doporučil, aby úředníci MěÚ v době delší nepřítomnosti využívali
automatických odpovědí elektronické pošty, ve kterých budou informovat o své nepřítomnosti.
Místostarosta J. Škop: 
- informoval, že firma Hauk požádala o pronájem/prodej cesty, která je nyní ze všech stran
obklopena areálem firmy HAUK (995/1). Komunikaci realizovalo za dotační účasti Kraje v roce
2014 město. Nyní již komunikace pro město nemá žádný význam a je užívána pouze společností
HAUK a jejími dodavateli či odběrateli. Lze tak uvažovat o jejím prodeji nebo alespoň
pronájmu. RM se po krátké diskuzi přiklání k prodeji komunikace.
- informoval o možnosti využít pro rekonstrukci chátrajícího objektu bývalé školy v Hlavňově dotaci
na vytváření komunitních center. RM tuto myšlenku většinově nepodpořila, volila by jiné řešení.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


